

CSIR-CENTRAL SCIENTIFIC INSTRUMENTS ORGANISATION

(Council of Scientific & Industrial Research) SECTOR-30-C, CHANDIGARH-160 030 www.csio.res.in

No. CSIO/2(279)/2011-R&A

Dated: 29.11.2021

Result of Screening Process to shortlist the candidates for further consideration against recruitment of one post of Security Assistant (Advt. No. 01/2021)

One post (01 UR) of Security Assisstant was advertised vide Advertisement No. 01/2021. Total **79** no. of applications were received online within stipulated time period i.e. by 30.03.2021 (only online applications were invited). The minimum eligibility criterion as per advertisement is as under:-

Essential Qualification:- Ex-servicemen, JCO in Army or other Paramilitary Forces with minimum of five years experience in the work of security.

Desirable Qualification:- Nil

Experience:- Minimum of five years experience in the work of security.

Age Limit:- Upto 28 years as on last date of submission of online application i.e. 30.03.2021 with relaxation of length of military service increased by 3 years. The post is UR. No other age relaxation admissible to other categories. (i.e. SC/ST/OBC/ Govt. Employee etc.)

Screening Committee examined all the applications (based on online application data) as per advertisement and following applicants are recommended to be called for written examination:-

Sr. No. Application Form No.		Full Name	
1	2100005	AMIT MANDAL	
2	2100011	DESH RAJ SHARMA	
3	2100012	MAHENDER PAL	
4	2100014	DEEPAK BUDAKOTI	
5	2100015	RAKESH KUMAR LOHIA	
6	2100018	NARESH KUMAR	
7	2100019	VINOD KUMAR	
8	2100021	MANI AMBALATHANDI	
9	2100023	RAVINDER SINGH	
10	2100024	KAMAL DEV	
11	2100025	SANTOSH KUMAR SINGH	
12	2100027	MOHD NAUSHAD KHAN	
13	2100031	NASIB SINGH	
14	2100032	KUMAR PRAVEEN	
15	2100034	RAJIV RANJAN	
16	2100035	RITU RAJ SINGH	
17	2100037	SANTOSH KUMAR	
18	2100039	VEER SINGH	
19	2100040	NORANG	
20	2100044	HEM CHANDRA LOHAMI	
21	2100049	NAVIN KUMAR	
22	2100052	RANPAL	
23	2100056	SAHEB KUMAR SAH	
24	2100058	JAY PRAKASH ROY	
25	2100065	VIKASH KUMAR	
26	2100066	TARUN KUMAR SHARMA	
27	2100067	PRADEEP SAINI	
28	2100071	SATISH KUMAR	

29	2100074	DAYANAND SARASWATI
30	2100075	SANJAY KUMAR TIWARI
31	2100079	KULDEEP SINGH
32	2100084	HARINDER KUMAR
33	2100085	MITHILESH OJHA
34	2100086	NARESH KUMAR
35	2100087	PARDEEP SINGH
36	2100088	JITENDER SINGH
37	2100089	SANJIV KUMAR SINGH
38	2100090	RAJESH KUMAR PURI
39	2100093	DEVENDRA SINGH
40	2100094	MAHESH KUMAR
41	2100095	NARESH KUMAR
42	2100097	RAJESH KUMAR
43	2100098	SUSHIL KUMAR
44	2100100	SUMER SINGH HINDA
45	2100103	PAWAN KUMAR
46	2100107	SURESH MALIK
47	2100109	AJAY KUMAR DHUMAL
48	2100111	JAMAN LAL GURJAR
49	2100112	ASIF ALI
50	2100113	SUNIL SINGH
51	2100117	KULDEEP
52	2100118	HARJINDER SINGH SAINI
53	2100121	HARJIT SINGH
54	2100124	KAPIL MADAN

Following candidates are found eligible on basis of information given by them in Form. However, they will be allowed to attend Written Examination only after submission of JCO certificate through email at recruitment@csio.res.in and other relevant documents within 21 days of display of screening result on CSIO website.

Sr No.	Application Form No.	Full Name	Remarks
1	2100009	SANDEEP GOSWAMI	Relavant Docs not attached. To be called for written examination subject to submission of JCO Certificate and other relavant documents.
2	2100028	ASHWANI KUMAR	Relavant Docs not attached. To be called for written examination subject to submission of JCO Certificate and other relavant documents.
3	2100029	ASHWINI KUMAR	Relavant Docs not attached. To be called for written examination subject to submission of JCO Certificate and other relavant documents.
4	2100042	JAYSINGH JADON	Relavant Docs not attached. To be called for written examination subject to submission of JCO Certificate and other relavant documents.
5	2100061	NIRAJ KUMAR	Relavant Docs not attached. To be called for written examination subject to submission of JCO Certificate and other relavant documents.
6	2100068	SHOBHIT KAUSHIK	Last Post held as per form as CPO, however discrepancy in documents. To be called for written examination subject to submission of JCO Certificate and other relavant documents.

7	2100073	KHEM RAJ	Last Post held as per form as ALD. To be called for written examination subject to submission of JCO Certificate and other relavant documents.
8	2100104	UDHAM SINGH RANA	Relavant Docs not attached. To be called for written examination subject to submission of JCO Certificate and other relavant documents.
9	2100115	DEEPAK SHARMA	Relavant Docs not attached. To be called for written examination subject to submission of JCO Certificate and other relavant documents.
10	2100099	ARMY	Name mismatch on documents uploaded. Uploaded documents name Krishan Kumar but on Form it is written as Army.

Following candidates have been found ineligible for further consideration as per the advertisement, hence **not being called for written examination.**

The list of rejected applications is as under:-

Sr No	Application	ations is as under:-	_	Essential	
	Form No.	Full Name	Age	Qualification	Remarks
1	2100017		Ok	Ineligible	Min qualification not fulfilled. Last Post held Petty Officer
2	2100041	SURYA SEKHAR SETTI	Ok	Ineligible	Min qualification not fulfilled. Last Post held Sepoy ACP II
3	2100054	LAIKHURAM GUNINDRO MEITEI	Ok	Ineligible	Min qualification not fulfilled. Last Post held Petty Officer
4	2100057	RAVIKANT AZAD	Ok	Ineligible	Min qualification not fulfilled. Last Post held Petty Officer
5	2100072	AMOLAK SINGH	Ok	Ineligible	Min qualification not fulfilled. Last Post held Petty Officer
6	2100076	PARMJIT SINGH	Ok	Ineligible	Min qualification not fulfilled. Last Post held Nk
7	2100078	MOHIT TYAGI	Ok	Ineligible	Min qualification not fulfilled. Last Post held Sgt
8	2100081	AMIT KUMAR THAKUR	OK	Ineligible	Min qualification not fulfilled. Last Post hed Petty Officer, however uploaded documents are almost illegible
9	2100091	RAMJIT PANDEY	Ok	Ineligible	Min qualification not fulfilled. Last Post held Havaldar
10	2100092	KANTA PRASAD	Ok	Ineligible	Min qualification not fulfilled. Last Post held Sgt
11	2100106	KUSHAL KUMAR SHARMA	Ok	Ineligible	Min qualification not fulfilled. Last Post held Petty Officer
12	2100110	AJAY SINGH RANA	Ok	Ineligible	Min qualification not fulfilled. Last Post held Nk
13	2100120	KAMAL VIR	Ok	Ineligible	Min qualification not fulfilled. Last Post held Havaldar
14	2100122	SHASHI KUMAR	Ok	Ineligible	Min qualification not fulfilled. Last Post held Nk
15	2100125	SUSHIL KUMAR	Ok	Ineligible	Min qualification not fulfilled. Last Post held Sgt

All the shortlisted candidates should ensure that they fulfill the minimum eligibility criterion and essential qualification as per advertisement as on last date of application. The eligibility of shortlisted candidates is subject to verification of documents like experience certificates/marks sheets of educational qualifications, other documents and production of original certificates/testimonials as and when desired by this organistation. If any candidate is found ineligible at the document verification stage or fails to produce the original certificates/ testimonials, he/she will not be allowed for written test.

The candidature of the candidates is subject to fulfilling the minimum eligibility criteria as mentioned in advt no 01/2021.

Representation window will be closed after 21 days of Notifying screening result. (Any representation/grievance/query regarding screening result should be brought in notice to this office through email at recruitment@csio.res.in before the closing of representation window)

The scheduled date of written test will be notified in due course. The written examination is to be held at Chandigarh for which further details will be uploaded on our website. The details regarding date/centre of examination etc. for written examination and any other detail related to recruitment will be made available on our website www.csio.res.in under 'Recruitment' link

All candidates are advised to visit our website regularly for updates.

Note: In case of discrepancies between the English version of this Screening result and its Hindi translation, the English version shall prevail.

Administrative Officer



सीएसआईआर-केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन (वैज्ञानिक एवं औद्योगिक अनुसंधान परिषद)

सैक्टर-30 सी, चण्डीगढ़ -160030

www.csio.res.in

सं. सीएसआईओ/2(279)/2011 - भ. एवं मू.

दिनांक 29.11.2021

सुरक्षा सहायक के एक पद पर भर्ती के संबंध में शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों की संवीक्षा प्रक्रिया का परिणाम (विज्ञापन संख्या 01/2021)

संगठन के विज्ञापन संख्या 01/2021 के द्वारा सुरक्षा सहायक के एक पद (01 अनारिक्षत) के लिए विज्ञापन दिया गया था, जिसके अनुक्रम में निर्धारित अविध अर्थात् 30.03.2021 तक कुल 79 ऑनलाइन आवेदन प्राप्त हुए। विज्ञापन के अनुसार न्यूनतम अर्हता मानदंड निम्नान्सार है :

अनिवार्य अर्हता : पूर्व सैनिक, सेना अथवा अन्य अर्ध सुरक्षा बलों में जेसीओ तथा सुरक्षा के क्षेत्र में 5 वर्ष का अनुभव

वांछनीय अर्हता : कोई नहीं

अनुभव : स्रक्षा के क्षेत्र में न्यूनतम 5 वर्ष का अन्भव

आयु सीमा : ऑनलाइन आवेदन करने की अंतिम तिथि अर्थात् 30.03.2021 को अधिकतम 28 वर्ष, जिसमें सेना की सेवा में कार्याविध में 3 वर्ष की छूट देय होगी। यह पद अनारक्षित है। अन्य वर्गों (एस/एसटी/ओबीसी/सरकारी कर्मचारी इत्यादि) के उम्मीदवारों को आयु सीमा में किसी प्रकार की छूट नहीं दी जाएगी। संवीक्षा समिति ने ऑनलाइन प्राप्त आवदेनों की विज्ञापन के अनुसार जाँच की तथा निम्नलिखित उम्मीदवरों को लिखित परीक्षा में ब्लाने की संस्त्ति प्रदान की है :

क्रम सं.	आवेदन सं.	नाम
1	2100005	अमित मंडल
2	2100011	देश राज शर्मा
3	2100012	महेन्द्र पाल
4	2100014	दीपक बुडाकोटि
5	2100015	राकेश कुमार लोहिया
6	2100018	नरेश कुमार
7	2100019	विनोद कुमार
8	2100021	मणि अम्बालाठंडी

9	2100023	रविन्द्र सिंह
10	2100024	कमल देव
11	2100025	संतोष कुमार सिंह
12	2100027	मो. नौशाद खान
13	2100031	नसीब सिंह
14	2100032	कुमार प्रवीण
15	2100034	राजीव रंजन
16	2100035	ऋतु राज सिंह
17	2100037	संतोष कुमार
18	2100039	वीर सिंह
19	2100040	नौरंग
20	2100044	हेम चंद्र लोहामी
21	2100049	नवीन कुमार
22	2100052	रानपाल
23	2100056	साहेब कुमार साह
24	2100058	जय प्रकाश रॉय
25	2100065	विकास कुमार
26	2100066	तरूण कुमार शर्मा
27	2100067	प्रदीप सैनी
28	2100071	सतीश कुमार
29	2100074	दयानंद सरस्वती
30	2100075	संजय कुमार तिवारी
31	2100079	कुलदीप सिंह
32	2100084	हरिन्द्र कुमार
33	2100085	मिथिलेश ओझा

34	2100086	नरेश कुमार
35	2100087	प्रदीप सिंह
36	2100088	जीतेन्द्र सिंह
37	2100089	संजीव कुमार सिंह
38	2100090	राजेश कुमार पुरी
39	2100093	देवेन्द्र सिंह
40	2100094	महेश कुमार
41	2100095	नरेश कुमार
42	2100097	राजेश कुमार
43	2100098	सुशील कुमार
44	2100100	सुमेर सिंह हिंडा
45	2100103	पवन कुमार
46	2100107	सुरेश मलिक
47	2100109	अजय कुमार धुमल
48	2100111	जमन लाल गुर्जर
49	2100112	आसिफ अली
50	2100113	सुनिल सिंह
51	2100117	कुलदीप
52	2100118	हरजिन्द्र सिंह सैनी
53	2100121	हरजीत सिंह
54	2100124	कपिल मदन

निम्नितिखित उम्मीदवारों को उनके द्वारा आवेदन में दी गई सूचना के आधार पर योग्य पाया गया। तथापि वे recruitment@csio.res.in पर अपना जेसीओ का प्रमाणपत्र एवं अन्य दस्तावेज जमा करवाने के बाद ही लिखित परीक्षा में बैठ पाएंगे। यह दस्तावेज सीएसआईओ वैबसाईट पर संविक्षा परिणाम अपलोड किए जाने के 21 दिन के भीतर भेजने होंगे।

क्रम सं.	आवेदन सं.	पूरा नाम	टिप्पणी
1	2100009	संदीप गोस्वामी	संबंधित दस्तावेज संलग्न नहीं है। जेसीओ प्रमाणपत्र तथा अन्य संबंधित दस्तावेज प्रस्तुत करने पर ही लिखित परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा।
2	2100028	अश्विनी कुमार	संबंधित दस्तावेज संलग्न नहीं है। जेसीओ प्रमाणपत्र तथा अन्य संबंधित दस्तावेज प्रस्तुत करने पर ही लिखित परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा।
3	2100029	अश्विनी कुमार	संबंधित दस्तावेज संलग्न नहीं है। जेसीओ प्रमाणपत्र तथा अन्य संबंधित दस्तावेज प्रस्तुत करने पर ही लिखित परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा।
4	2100042	जयसिंह जडोन	संबंधित दस्तावेज संलग्न नहीं है। जेसीओ प्रमाणपत्र तथा अन्य संबंधित दस्तावेज प्रस्तुत करने पर ही लिखित परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा।
5	2100061	नीरज कुमार	संबंधित दस्तावेज संलग्न नहीं है। जेसीओ प्रमाणपत्र तथा अन्य संबंधित दस्तावेज प्रस्तुत करने पर ही लिखित परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा।
6	2100068	शोभित कौशिक	आवेदन प्रपत्र के अनुसार अंतिम सीपीओ के पद पर थे, तथापि दस्तावेजों में विसंगति है। जेसीओ प्रमाणपत्र तथा अन्य संबंधित दस्तावेज प्रस्तुत करने पर ही लिखित परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा।
7	2100073	खेम राज	आवेदन प्रपत्र के अनुसार अंतिम एएलडी के पद पर थे, तथापि दस्तावेजों में विसंगति है। जेसीओ प्रमाणपत्र तथा अन्य संबंधित दस्तावेज प्रस्तुत करने पर ही लिखित परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा।
8	2100104	उधम सिंह राणा	संबंधित दस्तावेज संलग्न नहीं है। जेसीओ प्रमाणपत्र तथा अन्य संबंधित दस्तावेज प्रस्तुत करने पर ही लिखित परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा।
9	2100115	दीपक शर्मा	संबंधित दस्तावेज संलग्न नहीं है। जेसीओ प्रमाणपत्र तथा अन्य संबंधित दस्तावेज प्रस्तुत करने पर ही लिखित परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा।
10	2100099	आर्मी	अपलोड किए गए दस्तावेजों में नाम मेल नहीं खाता। अपलोड किए गए दस्तवेजों मं नाम कृष्ण कुमार है, जबिक प्रपत्र में आर्मी लिख है।

विज्ञापन के अनुसार निम्नलिखित उम्मीदवारों को पद के लिए योग्य नहीं पाया गया। अतः उन्हें लिखित परीक्षा के लिए नहीं बुलाया जा रहा :

अस्वीकृत आवेदनों की सूची निम्नानुसार है :

क्रम सं.	आवेदन सं.	पूरा नाम	आयु	अनिवार्य अर्हता	टिप्पणी
1	2100017	सुधीर शुक्ला	ठीक	अयोग्य	न्यूनतम अर्हता पूरी नहीं करते। अंतिम पद पेट्टी ऑफिसर
2	2100041	सूर्या शेखर शेट्टी	ठीक	अयोग्य	न्यूनतम अर्हता पूरी नहीं करते। अंतिम पद सिपाही एसीपी ।।
3	2100054	लैखुरम गुनिन्द्रो मितेई	ठीक	अयोग्य	न्यूनतम अर्हता पूरी नहीं करते। अंतिम पद पेट्टी ऑफिसर
4	2100057	रविकांत आजाद	ठीक	अयोग्य	न्यूनतम अर्हता पूरी नहीं करते। अंतिम पद पेट्टी ऑफिसर
5	2100072	अमोलक सिंह	ठीक	अयोग्य	न्यूनतम अर्हता पूरी नहीं करते। अंतिम पद पेट्टी ऑफिसर
6	2100076	परमजीत सिंह	ठीक	अयोग्य	न्यूनतम अर्हता पूरी नहीं करते। अंतिम पद नायक
7	2100078	मोहित त्यागी	ठीक	अयोग्य	न्यूनतम अर्हता पूरी नहीं करते। अंतिम पद सार्जेंट
8	2100081	अमित कुमार ठाकुर	ठीक	अयोग्य	न्यूनतम अर्हता पूरी नहीं करते। अंतिम पद पेट्टी ऑफिसर। तथापि अपलोड किए गए दस्तावेज अपठनीय हैं।
9	2100091	रामजीत पांड्य	ठीक	अयोग्य	न्यूनतम अर्हता पूरी नहीं करते। अंतिम पद हवलदार
10	2100092	कांता प्रसाद	ठीक	अयोग्य	न्यूनतम अर्हता पूरी नहीं करते। अंतिम पद सार्जेंट
11	2100106	कुशल कुमार शर्मा	ठीक	अयोग्य	न्यूनतम अर्हता पूरी नहीं करते। अंतिम पद पेट्टी ऑफिसर
12	2100110	अजय सिंह राणा	ठीक	अयोग्य	न्यूनतम अर्हता पूरी नहीं करते। अंतिम पद नायक
13	2100120	कमल वीर	ठीक	अयोग्य	न्यूनतम अर्हता पूरी नहीं करते। अंतिम पद हवलदार
14	2100122	शशि कुमार	ठीक	अयोग्य	न्यूनतम अर्हता पूरी नहीं करते। अंतिम पद नायक

शॉर्टलिस्ट किए गए समस्त उम्मीदवार कृपया सुनिश्चित करें कि वे आवेदन की अंतिम तिथि को विज्ञापन में दी गई शतों के अनुसार न्यूनतम अर्हता मानदंड तथा अन्य अनिवार्य अर्हताएँ पूरी करते हों। शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों की पात्रता उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए अनुभव प्रमाणपत्र/शैक्षिक अर्हताओं की अंकतालिकाओं, अन्य दस्तावेजों की जाँच तथा संगठन द्वारा मांगे जाने पर मूल प्रमाणपत्र/दस्तावेजों के प्रस्तुत करने पर ही मान्य होगी। दस्तावेज जाँच स्तर पर यदि कोई उम्मीदवार अयोग्य पाया जाता है अथवा मूल प्रमाणपत्र/दस्तावेज प्रस्तुत नहीं कर पाता है, तो उसे लिखित परीक्षा में बैठने की अनुमित नहीं दी जाएगी। उम्मीदवारों की पात्रता उनके द्वारा विज्ञापन संख्या 01/2021 में उल्लिखित मानदंडों को पूरा करने पर ही मान्य होगी।

संवीक्षा परिणाम घोषित किए जाने के 21 दिन के अंदर अभ्यावेदन किए जाने संबंधी विंडो बंद हो जाएगी। यदि संवीक्षा परिणाम के संबंध में किसी प्रकार का अभ्यावेदन/शिकायत/प्रश्न हो तो, इस कार्यालय को अभ्यावेदन विंडो के बंद होने से पूर्व recruitment@csio.res.in पर मेल करें।

लिखित परीक्षा की तिथि समय रहते दे दी जाएगी। लिखित परीक्षा चण्डीगढ़ में होगी तथा इस संबंध में विस्तृत जानकारी वैबसाईट पर अपलोड की जाएगी। लिखित परीक्षा की तिथि/केन्द्र आदि का विवरण तथा अन्य संबंधित जानकारी संगठन की वैबसाईट www.csio.res.in पर उपलब्ध रिक्नूटमेंट लिंक पर दी जाएगी।

अद्यतन सूचना के लिए उम्मीदवार कृपया हमारी वैबसाईट को नियमित रूप से देखते रहें।

नोट: इस संवीक्षा प्रक्रिया के अंग्रेज़ी संस्करण और उसके हिन्दी अनुवाद में कोई विसंगति पाए जाने पर अंग्रेज़ी संस्करण ही मान्य होगा।

प्रशासनिक अधिकारी